

z 8,22 $\frac{1}{2}$ zniżyły się na 8,18, wreszcie weksle na Paryż spadły o $\frac{1}{2}$ % albowiem z notowania 97,95 i 97,80 przeszły na 97,50 i 97,35.

Tylko weksle na Petersburg, jakieśmy to powiedzieli, podniosły się skutkiem większych zleceń, i to z krótkim terminem o $\frac{1}{6}$ do $\frac{1}{4}$ %, ze 100 i 99 $\frac{3}{4}$ weszły na 100 $\frac{1}{6}$ i 100 i z terminem długim, o $\frac{1}{4}$ % z 98 $\frac{1}{2}$ i 98 $\frac{1}{4}$ przyszły na 98 $\frac{3}{4}$ i 98 $\frac{1}{2}$.

Przy powiększonym ruchu w interesie wekslowym i obrót papierów nieco się poprawił, co rzadko się zdarza, zwykle bowiem gdy tranzakcje w wekslach idą pomyślniej, to obroty w papierach procentowych słabną i przeciwnie. Na wzmoczenie się liczby ogólnego obrotu wpłynęło większe traktowanie listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, listów likwidacyjnych, biletów Banku Cesarstwa i pożyczki premjowej; mniej jednak nabywano listów zastawnych nowych z r. 1869 i Obligów Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Co do notowania papierów procentowych, te prawie wszystkie w kursie doznały wielkiego obniżenia. Porównując więc tydzień poprzedni z tygodniem minionym to listy zastawne okresu trzeciego serji pierwszej i drugiej idąc za notowaniami giełdy berlińskiej obniżyły się o $\frac{1}{12}$ %, gdyż z 93,28 i 92,95 zeszyły na 93,21 i 92,88, listy zaś zastawne nowe z roku 1869 utrzymały dawniejszy kurs 93,50 i 93,25. Listy likwidacyjne obniżyły się o $\frac{1}{12}$ % gdyż z 76,64 i 76,34 przeszły na 76,57 i 76,37. Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej obniżyły się w ofiarowaniu o $\frac{1}{4}$ % gdyż z 71,50 i 70,75 zeszyły na 71,50 i 70,50. Akcje zaś Warszawsko-Bydgoskie w kursie obniżyły się o $\frac{1}{4}$ % albowiem z 73,75 i 72,75 przeszły na 73,50 i 72,50.

Papier spekulacyjny poprawił się w notowaniu, albowiem pożyczka premjowa pierwszej emisji podniosła o 1 % gdyż ze 151 i 150 przeszła na 152 i emisji drugiej z r. 1866 o $\frac{1}{2}$ % t. j. ze 149 na 149,50.

Inne papiery utrzymały się na dawniejszych notowaniach.

— „Birż. Wied.“ donoszą, że 1 maja Najwyżej zatwierdzoną została ustawa „Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczenia od ognia.“ Towarzystwo to zakłada się w Warszawie na akcjach dla ubezpieczenia od ognia wszelkiego rodzaju ruchomych i nieruchomych majątności i towarów. Założycielami są: książe Sergiusz Koczubej, asesor kolejalny Teodor Pauli, honorowy dziedziczny obywatel Jan Wargunin, bankierowie: Leopold Kronenberg, J. Bloch, Juljusz Wertheim, H. Ginzburg, Wsiewołod Istomin, Jakób Natanson i księgarz Maurycy Wolff.

Towarzystwo ma prawo, na zasadach w tej ustawie wyłożonych, przyjmować do ubezpieczenia od ognia wszelkiego rodzaju majątność, a mianowicie: domy, fabryki, zakłady, meble, sprzęty domowe, rzeczy galanteryjne, bieliznę i t. d. maszyny wszelkich rodzajów, towary: w domach, sklepach, spichrzach, na statkach i osobno złożone. Co do ubezpieczenia od ognia majątności nieruchomych w Królestwie Polskiem, towarzystwo kierować się będzie obowiązującymi tam postanowieniami rządowemi.

Wyżej wymienione działania Towarzystwa rozciągają się będą na całe Cesarstwo.

Po skomunikowaniu się z innemi towarzystwami ubezpieczającymi, towarzystwo warszawskie obowiązujące się dopełniać ubezpieczenia majątności. Towarzystwo

ma prawo przekazywać ubezpieczenia na inne towarzystwa ubezpieczeń. Kapitał zakładowy towarzystwa oznacza się na dwa miliony rubli, za pomocą puszczenia w obieg ośmiu tysięcy akcji, każda po 250 rubli. Po zatwierdzeniu przez rząd ustawy towarzystwa i ogłoszeniu jej według przyjętego porządku, założyciele w przeciągu miesiąca otwierają subskrypcją na akcje.

Na rozebranie akcji naznacza się termin sześciomiesięczny, subskrypcja zaś ustaje, skoro akcje rozebranymi już zostaną. Summy wpływające podczas subskrypcji na akcje wnoszą się przez założycieli do jednej z kass kredytowych, z zachowaniem przy tem przepisanych prawideł w 2,166 art. T. X. cz. I zb. pr. cyw., wyd. 1857 r., a kapitał zakładowy towarzystwa obróconym być powinien na fundusz skarbowy lub prywatny, lecz przez rząd gwarantowany. Akcje mogą być nabywane przy wniesieniu za nie przy subskrypcji 50 $\frac{0}{0}$ to jest 125 rub., za każdą akcję, z otrzymania których wydają się kwity, na zasadzie 2,163 art. X T. I cz. zb. pr. cyw. wyd. 1857 r. Następnie dopłaty odbywają się zgodnie z 2,161 art. tegoż tomu z decyzji ogólnego zgromadzenia akcjonariuszów, kiedy w skutek wydania pewnej części summy zebranej na wynagrodzenie strat w operacjach assekuracyjnych, potrzeba będzie tę summę dopełnić. Wielkość jednak tych dopłat nie powinna przenosić 25 rub. na każdą akcję jednorazowo. Wyjątek tylko bywa w takim razie, kiedy na pokrycie wynagrodzeń za straty pożarowe, zażąda się znaczna summa, wtedy wielkość wypłaty oznacza się stosunkiem wymagania.

Kapitał 1,000,000 rubli, zebrany z wypłat 50% na akcję zawsze się powinien znajdować w pogotowiu do rozporządzenia zarządu towarzystwa. W razie zaś zmniejszenia tej summy w skutek strat poniesionych, Zarząd towarzystwa niezwłocznie i nie oczekując na decyzję zebrania ogólnego, żąda od akcjonariuszów nowej dopłaty dla zapełnienia kapitału w gotowiznie, w ilości oznaczonej do 1,000,000 rubli.

Do subskrypcji przyjmują się równie poddani rosyjscy, jak i cudzoziemcy, bez ograniczenia ilości akcji w jedne ręce wydawanych. Założyciele mają prawo oddzielić na korzyść swoją, na mocy 2,165 art. Xgo tomu 1 cz. zb. praw cywil., niewięcej jak jedną piątą część ogólnej ilości akcji, nieinaczej jednak jak po wniesieniu oznaczonej za akcje wypłaty, na tych samych z innemi akcjonariuszami warunkach.

Rada Opiekuńcza Zakładów dobroczynnych powiatu Łowickiego. — W ciągu r. z. i b. miłośnicy sceny pragnąc przyjść w pomoc szczupłym zasobom miejscowych instytucji dobroczynnych, a mianowicie: tutejszego szpitala i istniejącej przy nim ochronki, oraz dla zapomożenia mieszkańców m. Sochaczewa, którzy skutkiem pożaru utracili całe swe mienie, urządzili na te cele kilka scenicznych i muzykalnych przedstawień, z których do kassy Szpitala po potrąceniu wydatków w ilości rs. 103 kop. $\frac{1}{2}$, wpłynęło rsr. 332 kop. 89, licząc w tem i wartość sceny i rekwizytów zakupionych z tychże dochodów, a będących obecnie własnością szpitala i kosztujących rsr. 141 kop. 43. Pogorzelnicy zaś z danego na korzyść ich przedstawienia otrzymali dochodu brutto rs. 239 kop. 80, z których potrąciwszy wydatków rs. 39 kop. 80, reszta w ilości rsr. 200 odana została do dyspozycji istniejącemu w Sochaczewie Komitetowi, dla użycia na właściwy cel.

W obec tych rezultatów osiągniętych staraniem za-

nych amateerek i amatorów, Rada Opiekuńcza czuje się w obowiązku złożyć w imieniu biednych, pod jej opieką zostających, podziękowanie osobom, które przyjęciem udziału przyczyniły się do powodzenia przedstawień a mianowicie: paniom O. Krassuskiej, K. Matwiejew, Z. Dobrowolskiej, K. Szwerin. Pannom W. Renter, Z. Kozickiej, T. Dobrowolskiej, B. Lipowskiej, J. Oczesalskiej, F. Kostrzembskiej, oraz panom M. Szymanowskiemu, W. Nowackiemu, Ujejskiemu, K. Pawlikowskiemu, Myszyńskiemu, Skulskiemu, Oczkowskiemu, Szymańskiemu, Lichtenszteinowi i L. Oczesalskiemu, a nie mniej panu W. Dobrowolskiemu, który przed kilku laty dawszy już dowody współczucia dla cierpiącej ludzkości, przez urządzenie loterii fantowej, na cel dobroczynny, i teraz również chętnie pośpieszył z pomocą dla biednych, i oprócz pokierowania i osobistego udziału w przedstawieniach wspólnie z pp. Jankowskim i Filipowskim, zajął się zbudowaniem i urządzeniem sceny, p. Tarczyńskiemu korektorowi fortepianów, który z szlachetną bezinteresownością, poświęcił swą pracę dla zacnego celu.

Zadowolenie z dopełnienia dobrego uczynku, modlitwa tych, którym poświęceni Wasze niejedną łzę ostarżało, będzie waszą nagrodą. Te słów kilka niechaj tylko będą wyrazem zasłużonej publicznej podziękującej, którą rada niniejszem wyrazić pragnie.

—4,486— Prezydujący *Łomiński*.

— Jeden szczegół kawalerskiej fantazji podpatrzony i podsłuchany wczoraj. Dwóch młodych ludzi wybrało się na Bielany. Obliczywszy dokładnie wspólne fundusze przekonali się, że mają około dwunastu rubli razem. Tak wielka summa zrodziła w ich umyśle tysiące błogich marzeń.

Przedewszystkiem postanowili wziąć dorózkę.

Kiedy przyszło do targu, cena za kurs tam i napowrót wydała im się nieco za drogą, woleli więc zgodzić dorózkarza tylko do Bielany, — a z powrotem przyczepić się do kogo ze znajomych.

Po drodze rozpierali się w najętym ekwipażu, jak baszowie na dywanie, z politowaniem poglądając na tłumy podróżujące pieszko.

— Patrz! mój drogi—rzekł jeden—jak ta hołota męczy się idąc pieszko. Przyjemna zabawa po takiej podróży.

— Kto niema rubla na dorózkę, musi chodzić na własnych nogach—odparł sentencjonalnie drugi.

Na Bielanach młodzi ludzie bawili się ochoczo. Znaleźli wesołą kompanijkę i wesoło wypróżniając szklanki, wypróżnili powoli i kieszeń.

Wtedy zaczęli myśleć o podróży. Ale dorózki były pozajmowane, omnibusy odeszły, a o znajomych ani się dopytać.

Więc zrzuciwszy pychę z serca, nastrojeni na minorową nutę, puścili się do domu najdawniejszym choć często nurzącym sposobem lokomocji.

Idąc zwolna. mieli sposobność ciągłego podziwiania pośpiechu pojazdów, przebiegających koło nich z szybkością strzały.

— Szczęśliwi—mruknął wreszcie jeden.

— Pyszałki — rzekł znowu drugi—za ostatniego rubla rozbijają się w dorózce. Wielka sztuka.

O filozofio! ty jesteś balsamem...

— Onegdaj pod Modlinem, na Wiśle, statek passażerski „Pilica“ wjechał pomiędzy galary i tratwy, nagromadzone w tem miejscu w znacznej ilości ude-

rzył silnie dnem, o sterczącą podwodną kłodę i stanął przygwożdżony. Kłoda przebiwszy dno statku pokryte żelazną blachą, silnie się w otworze umocowała, tak że dopiero po długiej i ciężkiej pracy, zdołano nachylić statek dla zdjęcia go z niebezpiecznej podwodnej raffy i puszczania w dalszą drogę. Strachu było niemało szczęściem tylko, że passażerów liczba nieprzechodziła ośmiu. Wczoraj znowu pewna część amatorów wrażeń Bielanowych miała pocieszną miłą, osiadłszy na mieliznie nieopodal Bielan, i szczęście że statek po kilkogodziennym odpoczynku zdołał wyruszyć w dalszą drogę, bo nieprzyjemnem by było choć może poetycznem przemazanie całego 2-go święta Zielonych Świątek, pod lazurówem migającym gwiazdkami niebem, i wśród cichego szmeru płynącej w dal Wisły.

— Jak nam mówiono przybliżony dochód każdej funkcjonującej przez dzień wczorajszy na Bielanach hustawki, wynosił przeszło 4 ruble.

— Słońce posiada dziwny dar wywabiania ludzi z domu. Dlatego wczoraj przy pierwszym dniu pogodnym, ruch w mieście i po za miastem był nadzwyczajnym. Oprócz uprzywilejowanych Bielan, Saska Kępa, Czerniaków i Willanów zapełniły się ruchliwą ludnością miejską, a wieczorem każdy prawie wracając do domu, poczytywał sobie za obowiązek wstąpić jeszcze do teatrzyku ogródkowego, jakby dla dopełnienia wrażeń. Nic więc dziwnego, że pomimo wszystkich pozamiejskich wycieczek, widowiska ogródkowe cieszyły się licznym zbiorem widzów.

— Przez rogatki Marymontskie w dniu wczorajszym przejechało: wolantów i bryczek na resorach 1-o konnych 103, powozów 2-u konnych 832, Omnibusów 3-y konnych 7, powozów 4-o konnych 7, bryczek 1-o konnych 491, i konno osób 40.

— Wczoraj w Dolinie Szwajcarskiej było przeszło 3,000 osób. Pan Strauss z powodu słabości wcale się nie ukazał, dyrygował zaś jeden z członków orkiestry. Powiadają, że p. Strauss ma zupełnie zaniechać dyrygowania i na ten cel sprowadził już z zagranicy zastępcę. Inni zaś mówią, że na niejakiś czas ma przyjechać brat pana Straussa, Jan, bawiący obecnie nad Renem i pochwycić braterską battutę.

— Do dziecinnego ogrodu w pałacu hr. Żubińskich, zapisało się już około 200 dzieci.

— Po kilku dniach słońce, ogród Saski wczoraj w południe przepełnił się publicznością. Nietylko żadna ławka nie była wolną, ale i wszystkie aleje ledwo pomieścić mogły spacerujących.

— Mnóstwo osób przypatruje się codziennie robotom przy teatrze letnim w ogrodzie Saskim. Dla bezpieczeństwa budowli należałoby koniecznie usunąć masy wiorów, jakie się gromadzą na około, a wśród których cieśle w czasie południowego spoczynku palą fajki. Ogień bardzo łatwo może je objąć, a od nich teatr się zajmie. Koniecznem też jest, iżby znajdowała się w bliskości mała chociaż sikawka na wszelki wypadek.

— W zakładzie p. J. Mieczkowskiego, wykończą się obecnie fotografja zbiorowa artystów, którzy przyjmują udział w wykonywaniu komedji „Safandulę“. Pierwszy egzemplarz owej fotografji z podpisami, ma być przesłany do Paryża Wiktorynowi Sardou, autorowi wspomnianej komedji.

— Królikowski powrócił z zagranicy. Oprócz serdecznych wspomnień pobytu we Lwowie, znakomity artysta przywiózł z sobą, ofiarowany mu przez przy-

jaciół sceny wieniec wawrzynowy. Wieniec ten, szczeró srebrny, wykończonym został w Wiedniu, według wzorów antycznych. Na wstęgach tej symbolicznej pamiątki wyryty napis, świadczy o sympatji jaką żywią dla artysty wielbiciele jego talentu.

— Stan zdrowia dyrektora orkiestry wiedeńskiej podobno budzi wielkie obawy.

— W ślad za Paryżem, w cukierniach tutejszych sprzedają ciastka nazwane plebiscytem.

— Cukier trzyma się w cenach dawniejszych; fabrykanci bowiem nie opuścić z cen proponowanych nie chcą; kupujący zaś ociągają się w ofiarowaniu takowych. Tym sposobem transakcji większych w tygodniu nie zawierano. Na konsumpcję miejscową płacono za Walentynów rs. 3 kop: 90; za Hermanów i Łyszkowice po rs. 3 k. 80; za Oryszew, Dobrzelin i Konstancję po rs. 3 k. 75; za Rytwiany rs. 3 kop: 55. Mączkę płacono po rs. 3 kop: 30, za kamień 24-funtowy.

— W kuchni taniej I przy ulicy Freta w zeszłym miesiącu wyprzedano obiadów całych 6319, pół 3036; zjedzono w sali, całych 4513, pół 2393; wydano na miasto obiadów całych 1278, pół 643; abonamentowych obiadów całych 528, czyli razem obiadów 7837, co wypada średnio obiadów dziennie 252⁵/₁₆.

W kuchni Izraelskiej II, wyprzedano całkowitych obiadów 1151, pół 2977; zjedzono w sali całych obiadów 885, pół 2538; wydano na miasto całych obiadów 200, pół 439; abonamentowych całych obiadów 386, czyli w ogóle całych 2960¹/₂; wypada przeciętno obiadów całych 109⁶⁸/₁₀₀; z ofiar wpłynęło rs. 3 kop. 50.

W kuchni przy ulicy Chmielnej Nr III, sprzedano obiadów całkowitych 7929, pół 3124; zjedzono w sali obiadów całych 5990, pół 2358; wydano na miasto obiadów całych 1939, pół 766; co wypada przeciętno obiadów 306⁵/₃₁.

— Na cały bieżący tydzień rozpisane zostały dyżury pomiędzy członków oddziału tanich kuchni przy wystawie gobelinów. Za jedną więc drogą osoby odwiedzające Resursę Obywatelską oglądają wystawę fantów do loterii Izraelskiej—i Gobeliny.

— Opiekunka pani Bogkowa nadesłała na fanty do loterii w Saskim ogrodzie: maszynkę do karbowania, teatralną lornetkę, stereoskop z pudełkiem fotografii, i trzy ładne wazony.

— Wkrótce ma wyjść z pod prasy plan litografowany ogrodu Saskiego podczas zabawy kwiatowo loteryjnej. Na planie tym wskazane zostaną szczególne wszystkie miejsca przez namioty zajęte.

— Do ogrodu Saskiego zwożą przyrządy do iluminacji.

— Spław drzewa na Wiśle z Królestwa Polskiego i Galicji, jest obecnie bardzo wielki. Kupcy skarżą się na tanie ceny.

— Z powiatu płońskiego gub: płockiej, donoszą do „Gazety Warszawskiej“, że stan zasiewów, w ogóle niezbyt jest obiecującym. Oziminy zwłaszcza nie udały się; jarzyny poprawiły się nieco po ostatnich deszczach. Ceny zboża są obecnie w tamtych stronach dość wygórowane, skoro za korzec pszenicy płać od 7 do 7¹/₂ rs., a za żyto od 4¹/₂ do rs. 4 kop: 80.

— Na Pradze, w stawku po za-szpitałem, znaleziono dziecko 8mio-miesięczne nieżywe.

— Ilość słabych po szpitalach tutejszych znacznie się zmniejszyła.

— W zakładzie sztucznych wód w Instytucie Dra

Struwego od dnia otwarcia go wr. b. zapisało się 530 osób.

— Kazimierz Juraszyński, podaptekarz, w domu Nro 532, w cyrkle Zamkowym zamieszkały, lat 24 wieku liczący, mając u siebie dwie flaszki z lekarstwami, w dniu 4 (16) maja, przez omyłkę zażył sublimat, w skutku czego zachorował, a odesłanym będąc do szpitala Śgo Ducha, w takowym dnia Śgo b. m. zmarł. O czem zawiadomiono Sąd i ze strony policji zarządzone dochodzenie.

— Starozakonny Wolf Parcower, który popchniętym będąc przez Aleksieja Iwlinima, kozaka Kubańskiego kozackiego dywizjonu, stojącego na warcie około składu siana, przy ulicy Bugaj, upadł w rynsztok i potłukł sobie niebezpiecznie głowę (o czem było zamieszczone w „Gazecie policyjnej“ z d. 21 maja (2 czerwca), tegoż samego dnia, pomimo udzielonej mu pomocy lekarskiej, w szpitalu starozakonnych zmarł. Z okazji tego zdarzenia, prowadzi się formalne śledztwo przez policję.

— W cyrkule Pragskim, wydobyto pływające po rzece Wiśle, ciało nieżywego człowieka, który jak się ze znalezionej książki legitymacyjnej okazuje, jest Franciszkiem Zembrzuskim, lat 58, włoścjaninem ze wsi Szymony, powiatu nowomińskiego. Na czole topielca nad lewem okiem, znajduje się widoczna rana, długości półtora werszka. O czem niezależnie od dochodzenia policyjnego zawiadomiono Sąd.

— W cyrkule Zamkowym, Anna Lachowicz, kobieta bez zatrudnienia, w zamiarze pozbawienia się życia, rzuciła się w rzekę Wisłę, lecz dostrzeżona przez strażnika policyjnego Andraszaka, natychmiast z wody wydobyta została. Odesłano ją do szpitala Dzieciątka Jezus, a po wypisaniu z takowego, postąpieniem z nią zostanie podług prawa.

— W cyrkule Wolskim, w fabryce metalowych wyrobów braci Szolce pod Nrem 1116, Iguacy Zdybski, praktykant tejże fabryki, przybliżywszy się nieostrożnie do maszyny w ruchu będącej, uchwycony przez koło za rękę prawą, uległ złamaniu takowej. Zdybski odesłany do szpitala Śgo Ducha.

— W uratowanej przez straż ogniową oficynie domu Nro 2165b, od strony ulicy Bonifaterskiej, podczas wybuchłego w dniu 2gim b. m., pożaru, zamieszkiwało dziewięć familji, składających się z 45ciu osób, które jak to już ogłoszono, bez najmniejszego uszczerbku na zdrowiu przez stopnie rzeczzonej straży wyratowane zostały, również z zamieszkałych w domu, gdzie był ogień, prócz wykazanych w d. 3cim b. m., kupców, nikt nie poniósł żadnej w ruchomościach straty; w jednej tylko ze stajni, spalił się koń, należący do starozakonnego Mendla Kamfory, przybyłego z gubernji wołyńskiej, wartości rs. 60.

— W cyrkule Pragskim, na końskim rynku, koń uderzył nieszkodliwie w bok prawy starozakonnego Wolfa Gotelfa, który pozostaje na kuracji w mieszkaniu.

— W cyrkule Zamkowym, na ulicy Śto-Jańskiej, niewiadomy z nazwiska jeździec, najechał Marjanę Bulską, żonę mularza, przechodzącą z konewką wody, która upadłszy, stłukła sobie nieszkodliwie nogę prawą, rękę lewą i bok. Bulska pozostaje na kuracji w mieszkaniu. (Gaz. Polic.)

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności*, ma honor przypomnieć szanownym Opiekunom i Członkom swoim, oraz łaskawej Publiczności, że ostateczny

termin do składania fantów na loteryję w ogrodzie Saskim, oznaczony został na dzień 30 maja (11 czerwca) 1870 roku. — Warszawa, dnia 23 maja (4go czerwca) 1870 r. — Prezes Administracji Ogólnej, *A. Preyss.* — Członek Sekretarz Towarzystwa, *K. Dąbrowski.*
(Dz. Warsz.)

+ Zasnął w Bogu **JX. Idzi Siennicki**, ze zgromadzenia OO. Benedyktynów, w 74 roku życia, kapłaństwa blisko lat 50, dokończył życie jako benedyktyn. Był on professorem w Pułtuskach przez lat 30 przy szkołach b. wojewódzkich. Po ostatniej kassacji zakonów, osiadł w eremie bielańskim i tam w d. 5 b. m. (w niedzielę) o godz. 6-tej życie zakończył. Zwłoki jego w dniu dzisiejszym przewiezione zostaną do bielańskiego kościoła, a jutro nad ciałem odprawione zostanie nabożeństwo i nastąpi pochowanie zwłok. Zawiadamiamy o tem przyjaciół zmarłego, jak i uczniów, których po całym kraju zajmujących różne stanowiska pozostawił.

+ Dziś o godzinie 4-tej z południa z kościoła Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, nastąpi pogrzeb zwłok ś. p. **Zofji z Chłopickich Klimañskiej.**

— 4491 —

+ W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą rocznicę zgonu ś. p. **Jakóba Okęckiego**, odbędzie się Msza Śta, za duszę nieboszczyka, w kościele Ś-go Krzyża, o godzinie 10tej z rana, na którą pozostała rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. — 4493 —

+ Pojutrze, to jest dnia 9 czerwca, jako w rocznicę imienin ś. p. **Felicjana Grodeckiego**, odprawioną będzie za spokój duszy jego wotywa o godzinie 9 $\frac{1}{2}$ rano, w kościele Ś-tej Anny na Krakowskim-Przedmieściu. — 4407 —

+ W dniu 8. b. m., o godzinie 10ej zrana, w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. **Konstantego Reyche**, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które pozostała rodzina Krewnych, i Przyjaciół zaprasza. — 4471 —

+ Dnia 8 czerwca, t. j. we środę, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. **Jana Kwiatkowskiego** Rz. Rady Stanu, b. Członka Senatu, zmarłego w Karlsbadzie, odbędzie się nabożeństwo żałobne, w kościele Przemienienia Pańskiego o godzinie 10ej zrana, na które pozostała żona wraz z córkami zaprasza. — 4470 —

+ Ś. p. **Stanisław Dorantowicz**, syn Doktora medycyny, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 19, onegdaj przeniósł się do wieczności. Stroskani rodzice i bracia zmarłego, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na eksportację zwłok, w dniu dzisiejszym, o godzinie 5tej po południu, z kaplicy przy kościele archikatedralnym i metropolitalnym Ś-go Jana, na cmentarz powązkowski odbyć się mając. — 4478 —

+ Ś. p. **Gustaw Nalepa**, Urzędnik pałaców Cesarzkich w Warszawie, w dniu wczorajszym wieczorem o godz. 6 $\frac{1}{4}$, po długiej ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 27, przeniósł się do wieczności. Pozostałe rodzeństwo zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego na nabożeństwo żałobne w dniu 8 czerwca r. b. o godz. 9 rano, w kościele Ś-tej Anny, przy ulicy Krak. Przedm., odbyć się mając, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o godz. 5 po południu na cmentarz powązkowski. — 4500 —

W dniu 4 b. m., o godzinie 7ej w kościele parafjalnym Ś-go Aleksandra, **JX. Piętki** miejscowy wikariusz pobożności związek małżeński, zawarty przez p. **Alfonsa Jankowskiego**, buchhaltera prywatnego, z panną **Teodorą Erner**, córką Walentego emeryta zmarłego, i małżonki jego Franciszki z Dobrowolskich. —

„Gołos“ powiada, że Ministerjum oświecenia narodowego, uznawszy za konieczne powiększenie ilości istniejących dotychczas progimnazjów, zażądało od Ministerjum finansów zaasygnowania na ten cel ze Skarbu Państwa po 150,000 rubli rocznie. Otrzymałszy zezwolenie asygnowania po 50,000 rubli rocznie, poczynwszy od 1871 roku, Ministerjum oświecenia narodowego, zażądało zdania Kuratorów okręgów naukowych, w jakich punktach mianowicie najpierwej potrzeba byłoby otworzyć progimnazja.

— W komorze petersburskiej przyjęto już kilka kobiet do służby.

— Czytamy w „Birż: Wied.“ Opierając się na zaopiniowaniu gazet niemieckich, donosiliśmy, że Nieczajew został w Genewie aresztowanym i że przywieziono go do Berna. Obecnie piszą ze Szwajcarii do gazety „Liberté“, że istotnie przyaresztowano pewnego człowieka, którego policja wzięła za Nieczajewa, lecz ponieważ tożsamość jego osoby z ruskim emigrantem dowiedzioną nie została, więc go wypuszczono.

— Korrespondent „Birż: Wied.“ z Niżnego Nowogrodu donosi, że 14 (26) maja przywieziono tam na parostatku „Drużyna“, słońce ofiarowane w podarunku Najjaśniejszemu Cesarzowi przez Emira Bucharskiego. Mają one być nadzwyczaj ogromne: każdy z nich wazy 500 pudów.

× Król Wilhelm ma przybyć do Poznania, na odsłonięcie pomnika wojennego na placu Wilhelmowskim, które się ma odbyć d. 27 b. m.

× Dnia 2. b. m., w Poznaniu zmarł ś. p. **Adolf Łączyński.**

× Wkrótce ma być udzielone pozwolenie do przedsięwzięcia robót przygotowawczych dla kolei żelaznej z Bydgoszczy na Koronowo i Tucholę do Chajnic.

× W budzie na głównym rynku w Krakowie, otworzoną została nadzwyczaj ciekawa wystawa torturowych narzędzi używanych w średnich wiekach, szczególnie przy śledztwach, tak zwanej: „Świętej inkwizycji.“ Zbiór tam liczny i obejmujący zwiedzających dreszczem grozy i oburzenia, małą jednakowoż obejmuje tylko część ohydnych przyrządów, w których wymyślaniu niewyczerpanym był fanatyzm i zacięłość sekciarska. Bicz, różgi druciane, pletnie z kulami, obroże i okowy, pęta, dyby i kłódki, korony z gwoździemi, maski pręgierzowe, kleszcze do ściskania palców i wrywania paznokci, hiszpańskie buty, instrumenty osobne do obcinania uszu, nosa, do wrywania, do wypalania oczu, do szarpania piersi, „gruszka“ do rozdzierania ust, przyrząd do oddychania, wałki nabijane kolcami czyli tak zwane „szpikowane zające“, koła do łamania członków, trójkąty, kołyska torturowa, „żelazna panna“ norymberskiego sądu i t. d., wreszcie różne sznury, stryczki, miecze katowskie etc. Oto niedokładny spis przedmiotów wystawy, zaiste godnej zwiedzania.

× Wielka uroczystość muzyczna na pamiątkę stułetniej rocznicy urodzin Bethowena, będzie się odbywała w mieście jego rodzinnem Bonn, w dniach 11,

12 i 13 września r. b. pod dyrekcją kapelmajstra Dra Ferdynanda Hillera, przy współdziałaniu kapelmajstra miejscowego p. Wasilewskiego.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.

Opozycja przeciwko projektowi do prawa, redukującego pensje przyszłych francuzkich senatorów, wrażliwa ciągle. Obecnie już nawet „Constitutionnel“ doradza rządowi cofnięcie tego prawa.

Minister spraw zagranicznych, książę de Gramont powrócił już z Wiednia, a korespondent Gazety Kolońskiej z Paryża, zapewnia, że nowy minister wstępuje na swoje stanowisko, z silnym postanowieniem nadsładowania innych mocarstw w ich pokojowej zewnętrznej polityce. Książę miał nawet niedawno dość jasno wypowiedzieć, że w 1866 roku, po Sadowej, chętnie byłby przedsięwziął czynną politykę w obec tak szybkiego postępu sprawy niemieckiej. Od tej chwili jednakże położenie tak się z gruntu zmieniło, że nie ma już co myśleć o podobnych awanturach, tem bardziej gdy książę jest nieprzyjacielem wszelkiej donkiszoterji w polityce, a co więcej jest członkiem parlamentarnego gabinetu. Polityka zatem zewnętrzna księcia de Gramont będzie tylko wypływem wspólnych idei całego ministerjum, co właśnie jest rękomią jej pokojowego kierunku.

Jenerał-gubernator Algieru, marszałek Mac-Mahon podał się do dymisji. Niepodobna w tej chwili wyrzec co mianowicie skłoniło marszałka do tego kroku, rząd bowiem przyjął właśnie jego projekta co do mającego się zaprowadzić w Algierze stanu przejściowego.

Z Wiednia donoszą, że ministerjum hr. Potockiego zamierza wszystkim sejmom z wyjątkiem galicyjskiego przedstawić projekt reformy wyborczej. Wieść ta nie jest jednak zupełnie jasną, niewiadomo bowiem czy chodzi tu o pozyskanie potwierdzenia sejmów, czy też o wydanie po prostu zobowiązujących postanowień.

Dzienniki wiedeńskie zajmują się ciągle oporem Czechów i oznakami ich niezadowolenia. Ciekawy w tej polemice można znaleźć artykuł staroczeskiego organu „Pokrok“ w którym porównywane są ustępstwa uczynione galicjanom, z żądaniami Czechów.

„Z tego co dano Galicjanom, mówi wspomniany dziennik, najlepiej można wnosić coby się Czechom dostało. Autonomia w sprawach szkolnych, i sankcja kilku praw, do czego zresztą rząd był już zobowiązany, nareszcie pewna „kwota“ z bezpośrednich podatków na zarząd krajowy, o to proponowane Galicji ustępstwa. Za taką „misę soczewicy“ Czechy nie sprzedadzą swoich praw do samoistnej sprawiedliwości, własnego zarządu, i praw do stanowienia poboru do wojska, i podatków. Za taką żebraczą „kwotę“ Czechy nie piszą się na olbrzymi podatek 80 milionów, który corocznie państwo niszczać muszą.“

Augsburska „Allg. Ztng“ podaje treść noty, którą rząd francuzki miał przesłać kurji rzymskiej. Wiadomo, że na przedstawienie zawarte w memorandum p. Daru, o nieomyślności papieża, Rzym odpowiedział natychmiastowem przedstawieniem na koncyljum, projektu orzeczenia tej nieomyślności. Nowa nota francuzka, którą rząd za pośrednictwem markiza Banneville zakomunikował kardynałowi Antonellemu, jest ostrą naganą takiego postępowania rządu papieżkiego. Oto treść tego dokumentu:

„Francja zrzeka się wszelkiego dalszego mieszania się do spraw rzymskich, i ogranicza się na zaznaczeniu postanowień papieża i soboru. Jako przyjazne katolickie mocarstwo, Francja spełniła swój obowiązek, starając się kurję rzymską odwieść od fatalnej drogi, na którą wstąpiła. Usiłowania te były daremne: kurja zdaje się być zdecydowaną dążyć do swej zguby. Francja w tym razie przyjmuje charakter spokojnego widza, jak również pozycję zmienioną przez takie wypowiedzenie wojny. W dniu orzeczenia nieomyślności, konkordat traci moc swoją i kończą się dotychczasowe stosunki państwa do kościoła. Państwo oddziela się od kościoła, a wojska francuzkie opuszczają państwo kościelne.“

Ton tej noty tak jest stanowczy i groźny, a skutki zapowiedzianego kroku tak daleko sięgające, że pozostawiamy augsburskiej gazecie wszelką odpowiedzialność za jej informację. Gdyby nawet rząd francuzki zdobył się na zerwanie konkordatu, nierozwiązałby trudnego zadania oddzielenia kościoła od państwa. Kwestje takie powinny przejść naprzód przez sumienie społeczności, a Francja według nas nie jest jeszcze dostatecznie przygotowaną do tak idealnej reformy, jak zupełne oddzielenie kościoła od państwa.

Depesze Telegraficzne.

Wiedeń 7 Czerwca godz. 8 w nocy.

Konstantynopol. — Straszny pożar zniszczył kilka tysięcy domów i znaczną ilość gmachów publicznych. Giełda i sklepy wszystkie zamknięte.

Florenceja. — W Lucca i Sarzano ukazały się nowe bandy. W Livorno aresztowano 22 ludzi, odkryto także nader ważne papiery rewolucyjne.

DOBRANA PARA.

W Marsylii, niedawno mer połączył węzeł małżeńskim dwoje głuchoniemych. Mimika musiała zastąpić mowę w tym dziwnym obrzędzie, a narzeczeni kiwnięciem głowy zgodzili się na zawsze do siebie należeć.

Różnie wrócono o ich przyszłym pożyciu, a jakiś hypochondryczny sceptyk za wyrokował, że młodzi małżonkowie posiadają jedyny warunek do szczęścia... nie sobie powiedzieć nie mogą.

Redaktor, W. Szymanowski.

— Apteka S. Wróblewskiego, otrzymała transport wszystkich wód mineralnych naturalnych ze składu głównego pod firmą D. J. Heinrich w Warszawie, o czem WW. Doktorów i Szanowną Publiczność zawiadamiam. —4498—

— Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność i WW. Doktorów, że otrzymałem transport. wszelkich wód mineralnych naturalnych ze Składu Głównego przy Aptece pod firmą D. T. Heinrich w Warszawie istniejącego. — Mikołaj Czyżewicz, właściciel apteki w Piotrkowie. (1-1)—4,499—

— P. Elsner, Dentysta powrócił z zagranicy i zaoptował swój zawód w najnowsze wynalazki Dentystyki. Mieszka przy rogu ulic Nowy-Świat i Śto Krzyżkiej Nr 3, obok cukierni Semadeniego. —4280—



OSOBA zameżna, jadąca w połowie miesiąca Czerwca r. b. dla kuracji do Szczańnicy, życzy sobie znaleźć Towarzystwo podróżny na koszt wspólny. — Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem 16 (nowym) mieszkania Nr 1. (1-1) — 4496 —

TYNKTURA NA PŁUSKWI!!!

Najpewniejszy środek na zupełne wyniszczenie tego robactwa z i h zarodkami

PROSZEK

na wszelkie robactwo domowe!!!

wiele przewyższający w skutku Proszek Perski, jest do nabycia w Składzie Głównym Zapatek **W. Działewskiego**, przy ulicy Senatorskiej, Nr 467a, pierwszy dom od ulicy Bielańskiej, naprzeciw b. domu Petykusa. — W tymże składzie znajdują się **Proszek Perski** świeży, oraz Trucizna na Myszy i Szczury, **Bibuta** do trucia much i **Benzyna** do wywabiania plam i Pochodnie do obrzędów pogrzebowych. (1-6) — 4114 —

NAJLEPSZE

MIELONY,

w tym roku pierwsze otrzymał Skład **ANT. STĘPKOWSKIEGO.**

(2-3) — 4464 —



Jadąc omnibusem pocztowym, traktem Lubelskim, ze stacji pocztowej Gończyce, do Warszawy, w nocy z dnia 1 na 2 czerwca 1870 r. z wierzchu tegoż omnibusu wyleciał tłumok z rzeczami, w którym znajdowały się: **Mapa i Rejestr pomiarowe**, oraz opisy dwóch folwarków **Przylęka i Kownaciec**, w powiecie Garwolińskim, gubierajii Siedleckiej położonych.

Tłumok zgubiony, tej samej zaraz nocy, lub z rana na trakcie bitym Szose, z pewnością znaleziony został, jednakże znalazca, ucieszony rzeczami, w tłumoku będącymi, pomimo upływu kilku dni, nie oddaje Map i Rejestrów pomiarowych, która dla niego, jako żądanej wartości niemającej, rzucenie, albo świeżo zakupane zostały, na gruntach lub w lasach, albo łąkach, przytkających do szosy, od Garwolina do Warszawy, i takowe papiery leżeć i gnić mogą, aż do przypadkowego znalezienia lub do zbiorów zboża. Ponieważ zgubione papiery są bardzo ważne, kosztowne i nie mogą być w krótkim czasie sporządzone, przeto z tego powodu poszkodowany, powtórnie odwołując się do uczuć i serc wspaniałomyślnych obywateli ziemskich, uprasza ich najprzejemniej, iżby raczyli swoją służbę leśną i gospodarczą, o tem zawiadomić dla zwrócenia uwagi na papiery w mowie będące, lub na ślady wykryć się mogące i zapewnić ich nagrodą za znalezienie.

Zaskawy sumienny znalazca, papiery te, raczy oddać lub tylko udzielić pocztą o nich wiadomość za nagrodą, bądź na grunt folwarku Kownaciec, odległego od stacji pocztowej Gończyce wiorst 2, bądź do Warszawy, przy ulicy Chmielnej, pod Nr 1531 (nowy 24) mieszkania Nr 1 na dole. (1-1) — 4502 —

TEATR WIELKI.

Dziś: **BAL MASKOWY.**
Jutro: **WOWA NIEPOCIESZONA** (3-ci raz) — **TREFNIŚ.** (Po cenach Teatru Rozmaitości.)

MUZEUUM SZTUKI PIĘKNEJ w Pałacu Kazimierowskim, w pawilonie na lewo, we Czwartki i Niedziele bezpłatnie, od godz. 10ej rano do zej po południu.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś i codziennie Koncert Józefa Straussa,

z własną Orkiestrą z Wiednia.

D z i ś:

- Część I sza:
1. Uwertura z op. „Stradella,” Flotowa.
2. Chór cyganów i Arja z op. „Trubadur,” Verdięo.
3. Bonbons, walc, Jana Straussa.
4. Przysięga i poświęcenie broni z opery „Hugonoci,” Meyerbeera.

- Część II ga:
5. Uwertura z op. „Oberon,” Webera.
6. Wobin? pieśń Schuberta.
7. Kreuzfidel-polka française, Jana Straussa.
8. Potpourri z op. „Marta,” ułożone p. Krëndla.

- Część III cia:
9. Uwertura uroczysta, Leuthnera.
10. Sphärenklänge-walc, Józefa Straussa.
11. Duet z op. „Wilhelm-Tell,” Rossiniego.
12. Gabriole, Schnell-polka, Józefi Straussa.

Powyższe kompozycje są do nabycia w Składzie Muzycznym G. SENNEWALDA, przy ulicy Miodowej, Nr 4

Jutro:

1. Uwertura „Die Felsenmühle,” Reissigera.
2. La colombe, (międy-akt), Gounoda.
3. Helena-walc, Józefa Straussa.
4. Finał z op. „Lucja,” Donizettego.
5. Uwertura z op. „Raymond,” Thomasa.
6. Wildfeuer-polka-franc, Jana Straussa.
7. Divertissement Suppęo, wykona P. Kühnert.
8. Reverie, Viouxtempa.
9. Uwertura z op. „Stradella,” Flotowa.
10. Illustrationen-walc, Jana Straussa.
11. Arioso z op. „Gwiazda północna,” Meyerbeera.
12. Lock-polka-franc., Józefa Straussa.

Początek o godzinie 6ej. Wejście Kop. 20.

Dzieci do lat 10ciu, placą połowę.

W razie niepogody Koncert w sali.

(1-1) — 4492 —

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Data 26-go Maja (7go Czerwca) 1870 r

Monety i Papiery.

	Żądano		Płacono	
	Ruble	i kop. sr.	Ruble	i kop. sr.
Półimperjał Ros. 6 k. 66 rs. — k. —	—	—	—	—
Dukaty Hollen. rs. — k. — rs. 3 k. 78	—	—	—	—
Oblig. skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	—	—	—	—
Listy Zast. 3 okresu, I. a. za rs. 100	93	18 92	85	85
Listy Zast. 3 okresu, II. a. za rs. 100	93	18 92	85	85
Listy Zast. nowe 5% z r. 1869...	93	67 93	33	33
Oblig. Towarzystwa Kred. Ziemskiego	—	—	100	50
Listy likwidacyjne rrr. 100.....	76	54 76	34	34
Bilety Banku Cesarstwa z r. 1860...	90	75 90	25	25
Nowa Ros pożyczka prem. z r. 1864.	151	50 —	—	—
„ „ „ z r. 1866...	—	—	—	—
Akcje Drogi żel. War. -Wied. za sztukę	—	—	—	—
Akcje Drogi żel. Warsz.-Bydgoskiej.	73	50 72	50	50
Akcje Główn. Tow. Ross. Dróg żel..	—	—	—	—
Akcje Drogi żel. Warsz.-Terespól..	—	—	—	—
Obligacje kolei żelaznej Terespolsk.	—	—	—	—
Akcje Kolei Żel. Fabr. Łódz.....	—	—	—	—
5% Listy zastawne rossyjskie.....	112	75 112	—	—

Wartość kuponu bież. od List. Zast. ra. 1 kop. 82%
Od Likwidacyjnych rs. 6% kop. —
Od Listów Zast. nowych kop. 227%
Berlin: Wkssel 100 tal. 2 m. ra. 119 k. 40 rs. 119 k. 10
Londyn 3 M. I fant at rs. 8 k. 16 ra. — k. —
Paryż Wkssel 2 m. za 300 fr. rs. 97 k. 5 rs. — k. —
Wiedeń. W 2 m. za 150 w. a. rs. 98 k. 77% rs — kop.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Дозволено Цензурою.

OGŁOSZENIA KSIĘGARSKIE.

Nowa książka na m. Czerwiec, MIESIĄC NAJSŁODSZEGO SERCA JEZUSOWEGO, dla odprawiających to nabożeństwo wspólnie z drugimi ułożony, a na szczególną cześć Matki Bożej, jako Pani przenaświętego serca, zafiarowany przez

XIĘDZA PROKOPA KAPUCYNA,

Cena kop. 60. Z przesyłką pocztą kop. 75, na pap. welinowym, kop. 75, z przes. kop. 90.

Skład główny w Księgarni i Składzie nut **Maurycego Orgelbranda,** przy ulicy Krak.-Przedmieście, Nr 1 nowy. (5—5)—3,796—

Przypomnienie na zbliżający się kwartał,

Ekspedycja Pism Perjodycznych

krajowych i zagranicznych przy Księgarni i składzie Nut

MAURycego ORGELBRANDA,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 1 nowy, naprzeciwko posągu Kopernika.

CENNIK PISM POLSKICH

na r. 1870.

	Pocztą	
	rocznie:	rocznie:
*Biblioteka Warszawska.....	Rs 9 k. —	Rs. 10 k. —
Bluszcz.....	7 „ 20	10 „ —
Ekonomista z dodatkiem „Merkury“.....	8 „ —	10 „ —
*Gazeta Lekarska.....	5 „ —	6 „ —
„ Rolnicza.....	5 „ 10	6 „ —
Izraelita.....	5 „ 60	6 „ 80
*Klinika bez dodatku.....	5 „ —	6 „ —
* „ z dodatkiem.....	7 „ —	8 „ 30
Kłosa.....	8 „ —	12 „ —
Kronika Rodzina.....	4 „ —	5 „ —
Kurjer świąteczny.....	2 „ 40	4 „ —
Merkury (oddzielnie) ob. Ekonomista.....	4 „ —	5 „ 20
Opiekun Domowy.....	3 „ —	4 „ 80
Pamiętnik Towarzystwa Lekarskiego.....	4 „ —	5 „ —
Przegląd Katolicki.....	4 „ —	6 „ —
„ Lekarski Krakowski.....	6 „ —	8 „ —
„ Sądowy.....	8 „ —	9 „ —
„ Tygodniowy.....	3 „ 60	6 „ —
Przyjaciel Dzieci.....	5 „ 40	7 „ —
*Rolnik. Czasopismo dla gospodarzy wiejskich (Lwów).....	4 „ —	5 „ —
Tygodnik Ilustrowany.....	8 „ —	12 „ —
„ Mód.....	7 „ 20	10 „ —
„ Romansów i Powieści.....	3 „ —	4 „ —
Wędrowiec.....	4 „ 80	6 „ —
Ziemiain. Tygodnik rolniczo-przemysłowy. (Poznań).....	5 „ 40	7 „ 40
Zorza.....	1 „ 80	3 „ —
*Zwiastun Ewangeliczny.....	1 „ 50	2 „ —

Z przesyłką pocztową w opakach

Przenumerata przyjmuje się też półrocznie i gdzie niema* kwartalnie. Dla prenumeratorów w Warszawie, **ceny miejscowe,** bez podwyższenia za odsyłkę do mieszkań. (1—2)—4364—

Księgarnia Gebethnera i Wolffa,

otrzymała na **skład główny** dzieło p. t.:

O pojęciu i systemie Nauk społecznych,

napisał

JÓZEF KASZNICA.

Cena Kop. 30.

(3—3)

—4176—

Wyszła z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach broszura pod tytułem:

Beżeństwo Duchownych

ustanowienie, pobudki i skutki onego. Kwestja podjęta ze względu na odbywający się sobór powszechny przez pewnego katolickiego kapłana. Przekład z niemieckiego. Cena 15 kopiejek.

E. Wende i Spółka (Krakowskie Przedmieście Nr 412.A.) (5—6) —4168—

INTERESSUJĄCA NOWOŚĆ

dla architektów.

Wychodzi w Lipsku nowe wydanie arcy ważnych i każdego architektowi potrzebnych dwóch dzieł, mianowicie:

Lübcke Geschichte der Architectur, Lübcke Geschichte der Plastik.

Nowe to wydanie o wiele poprawione i powiększone wielką dogodnością w nabyciu dzieł tych przedstawia, wychodzą one bowiem zeszytami każdy po kop. 40, podczas kiedy edycje dawniejsze, tylko w całości nabywać można było, a przez cenę swą około rs. 7, za każde z nich, nie wszystkim były dostępne.

Pierwsze zeszyty dzieł pomnożonych w nowym wydaniu, otrzymała już Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

Ferdynanda Hösicka,

przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, która i przedpłatę przyjmuje. (3—3) — 3242 —

Nakładem księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 17,

wyszło z druku i jest do nabycia we wszystkich znacniejszych księgarniach dzieło:

O uprawie roli,

strzeszenie dzieła

P. ROSENBERG-LIPIŃSKIEGO,

(der praktische Ackerbau),

i do użytku praktycznych rolników, zwłaszcza dla rządów i ekonomów zastosowane.

Cena Kop. 30.

(1—3)

—4413—

Opuścił prasę 11-szy zeszyt „Świata Muzykalnego,“ i zawiera: **Moniuszko:** Piosnka ze słowami Konopackiego; **Schulhoffa:** Op. 58, Nr 8, Serenada, i **Nowakowskię:** Mazurek na fortepjan: „O mój Jasiu złoty,“ nakładem Księgarni i Składu nut J. Kauffmana, Krakowskie-Przedmieście, Nr 442 (1—1) —4435—

PAMIĘTNIKI SZATANA

przez

Fryderyka Soulié.

Dzieło to, które w swoim czasie, wielkim i zasłużonym odznaczało się rozgłosem, łączy w sobie bogactwo myśli z prawdziwie artystycznym opracowaniem i właściwym celem, do którego prowadzi autor. **Pamiętniki Szatana,** przez długi czas nęgo wrażeń. Obecnie są obcami tutejszej Publiczności. Obecnie wychodzą one zaczynają w przekładzie polskim zeszytami trzy-arkuszowymi, po Kop. 10 za każdy. Skład główny w Księgarni Maurycego Orgelbranda. Prenumeratorowie z prowincji, za nadesłaniem **franco** Rs. 1, do wyż wymienionej księgarni, otrzymują **dziesięć** zeszytów w opamienionej kopertowej. Cena tak niska dzieło to przystępnem czyni dla ogółu. (7—8) —3584—

DONIESIENIA.

Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w wdnio 15 (27) Czerwca r. b., o godzinie 12 ej w południe odbędzie się w Sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus, przez opieczetowane deklaracje na dwaletnie, to jest od dnia 19 Czerwca r. b., do tegoż dnia m-ca 1872 r. wydzierżawienie posesji Nr 165, na Pradze, przy ulicy Targowej położonej, na rzecz zalgłych podatków zajętej, od summy dzierżawnej na rs. 224 rocznie ustanowionej, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyrażnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną rocznie.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, na złożone w tejsze wadium w ilości Rs. 25 i na koszt ogłoszenia Rs. 10, które niestrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację której podejmuję się zadzierżawić posesję Nr 165 na Pradze, przy ulicy Targowej położoną, na lat dwa to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca r. b.) do tegoż dnia i m-ca 1872 r., ofiarując za takową rocznie Rs NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, wadium w ilości Rs. 25, i na koszt ogłoszenia Rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN, pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,

Jenerałnego Sztabu, Jenerał Major. **Witkowski.**

Naczelnik Kancellarii, **Zdzitowiecki.**

(1-3)

— 4184 — (D. W.)

— *Towarzystwo Drogi Żelaznej Fabryczno-Lódzkiej.* — Rada Zarządzająca odpowiednio do §§ 33, 34 i 35 Ustawy Towarzystwa, ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszów na zgromadzenie zwyczajne odbyć się mające w dniu 16 (28) czerwca 1870 r., o godzinie 11ej zrana w biurze Zarządu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1066 lit. p.

Dla zasiadania na Ogólnem Zgromadzeniu, Akcjonariusz posiadać winien najmniej 10 akcji. Akcje te złożone być mają najpóźniej do dnia 2 (14) czerwca 1870 roku do godziny 3ej po południu: w *Warszawie* w Kassie Głównej Towarzystwa; za granicą, w tymże terminie; w *Berlinie* w Domach Handlowych: Joseph Jaques, oraz Feig et Pinkuss; w *Amsterdanie* w Domu Handlowym Lipman Rosenthal et Comp.

Świadectwa wydane na złożone do zachowania akcje lub na depozyt ich w Banku Polskim, w liczbie najmniej 10ciu dają prawo do otrzymania kart wnijścia na zgromadzenie ogólne, jeżeli skład akcji nastąpił w czasie powyżej przez Radę Zarządzającą oznaczonym.

Do składających się akcji dołączony być winien wykaz numerów tychże akcji w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, spisany i podpisany. Jeden egzemplarz poświadczony przez kasę doręczony będzie składającemu akcje, jako dowód przyjęcia depozytu. Za okazaniem takiego kwitu depozytu, udzielone będą u wnijścia do sali posiedzeń, karty wejścia imienne i osobiste z oznaczeniem liczby głosów i odpowiednią liczbą

kartek do głosowania. Akcjonariusze pragnący korzystać z prawa wyznaczania zastępców, udziela zstępcom swoim pełnomocnictwo na papierze bez stempla. Po odbytem posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Akcjonariuszów, akcje deponowane wydanemi zostaną deponentom za zwrotem wykazu, opatrzonego kwitem depozytowym kassy, o którym wyżej była mowa.

W myśl § 38 Ustawy Towarzystwa, Akcjonariusz w osobie swojej więcej nad 10 głosów łączyć nie może.

(2-2) — 4245 — (D. W.)

O G Ł O S Z E N I E.

Izba Skarbowa Warszawska, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b., o godzinie 12-iej w południe, w sali posiedzeń Izby Skarbowej, odbędzie się głoszą in plus licytacja, na sprzedaż domu po Karmelitach, w Warszawie pod Nr 2677 przy ulicy Bełbarskiej położonego, poczynając od summy Rs. 40,050. Przystępujący do licytacji, obowiązani złożyć na stół licytacyjny tytułem wadium Rs. 4,005 w gotowiznie, albo papierach publicznych, licząc po cenie na kaucje przyjmowanej.

Konkurenci niemogący osobiście stanąć do licytacji, mogą przystać do Izby Skarbowej, w terminie licytacyjnym, do godziny 12ej w południe, opieczetowane deklaracje, z przyłączeniem na wadium oznaczonej summy, albo dowodu na złożenie takowej do Kassy Skarbowej.

Deklaracje te winny być napisane podług formy wskazanej w par. 1909 Zbioru Praw Tomu 10-go części I-iej. (Wydanie 1857 r.)

O innych warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można w Wydziale Dóbr Rządowych Izby Skarbowej, codziennie w godzinach służbowych. (3-3) — 4040 — (D. W.)



O g ł o s z e n i e.

W skutek rozporządzenia czasowo spełniającego obowiązek Naczelnika Inżynierów Warszawskich, Okręgu Wojskowego, w twierdzy Nowogeorgiewskiej w tamecznym Fortecznym Zarządzie Inżynierskim, odbędzie się 30 Czerwca (12 Lipca) r. b. o godzinie 11-iej rano, licytacja publiczna, bez przetargu na sprzedaż nieprzydatnych drewnianych i metalowych kawałków, zużytych przy robotach narzędzi, mebli koszarowych i tym podobnych rzeczy. Pragnący uczestniczyć w tej licytacji, powinni mieć papier stemplowy wartości 20 kop., do napisania prośby o dopuszczenie do licytacji z dołączeniem przy tem wadium w stosunku 1/3 części summy szacunkowej, w ogóle dwadzieścia pięć rubli siedemdziesiąt kopiejek. Warunki szczegółowe tej sprzedaży przejrzeć można w Nowogeorgiewskim Fortecznym Zarządzie Inżynierskim, znajdującym się w twierdzy Nowogeorgiewskiej.

(1-3)

— 4483 —

Sekwestратор Skarbowy Pow. Warszaw.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Maja (10 Czerwca) 1870 roku, o godzinie 12ej w południe, to jest w Piątek, na placu targowym na Pradze, dopelnioną zostanie sprzedaż zajętych Ruchomości we dworze dóbr Zaborów gminy Zaborów, a mianowicie: Meble i 4 Konie cugowe, a to na satysfakcję zaległości Skarbowych od Właściciela Dóbr przypadających.

Warszawa, dnia 11 (23) Maja 1870 roku.

(3-3) — 4100 — (D. W.)

A. Dyjewski.

Obrazy Olejne,

Blizko 300 sztuk, pomiędzy którymi jest wiele oryginalnych wyprzedają się po cenach, blisko o połowę taniej kosztu, codziennie wyjąwszy niedziele i święta, od godz. 10 z rana do 6 po południu, a to przy ulicy Daniłowiczowskiej w domu Nr 495a, a nowy Nr 2, w lokalu o Heintzege, wprost bramy na 1 em piętrze.

(1-8)

— 4401 —

Propinacja, na wsi, trzy godzin drogi od Warszawy leżąca, przy trzech traktach rocznie za rs 200. Właściciel dodaje 1100 pretów pola z łąką. Wiadomość u pana Bujewskiego, przy ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 1374, gdzie Handel Towarów Kolonialnych.

(2-2)

— 4419 —



Dnia 28 Maja (9 Czerwca) r. b., o godzinie 10ej z rana, w Trybunale Cywilnym Warszawskim w Wydziale I szym, Nr 549 przy ulicy Długiej, sprzedaną będzie

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie pod Nrem 2346, narożnie przy ulicy Smoczej i Pawiej położona, liczne Zabudowania i znaczną przestrzeń gruntu obejmująca. Wadjum Rs 900. Licytacja od 2/3 części taksy, albo od Rs. 9,024 Kop. 6. Zbiór objaśnień i warunki przejrzeć można w Kancelarji Pisarza Trybunału, i u podpisanego Adwokata, przy ulicy Sto-Jerskiej, Nr 1790ab.

Józef Piwoński, Adwokat.
(2-2) —4392—(D. W.)

KOŁNIERZYKI

MĘZKIE i DAMSKIE,

pięrze pięknie na sposób zagraniczny, po cenie umiarkowanej,

Zakład Prania Materji i Koronek M. PIOTROWSKIEJ,

przy ulicy Jezuickiej, za Kanonją, Nr 74.
(1-1) —4489—

O lekcjach kroju i Robotach Damskich.

Przyjmuję do wykonczenia suknie, kostiumy, paletoty, kaptanki i wszelkie okrycia, a to wykonywam jak najstaranniej i jak najszybciej, podług najnowszych żurnali, i po przystępnej cenie; a także wyuczam kroju w krótkim czasie, bardzo praktycznie, przyczem także udzielam książeczki i linijki z numerami, dla łatwiejszego pojęcia. Mieszkam przy ulicy Nowy Świat i rogu Wareckiej, Nr 49 nowy, w dawniej WW. Jabłonowskich pałacu.

Jan Wojniakiewicz, krawiec damski.
(1-6) 4479—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **PLASZCZYK** modny paryżki szkocki świeży, **SUKNIA** alpejska biała niebiesko przybrana świeża, **CHUSTKA** czarna kaszmirowa haftowana, **SUKIENKA** dla panienci 13-letniej w kratki, jedwabna, 3 **LAMPY** naftowe. — Ulica Instytutowa, dom Lessera, Nr 6. Wiadomość u stróża.
(1-1) —4476—

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za przystępną cenę **FORTEPIAN** staroświecki, o 6-ciu oktawach w dobrym stanie. Ulica Marszałkowska, Nr 1599, (nowy 18) u Kaitanna.
(1-3) —4474—

Jest do odstąpienia

Czwarta część losu do 5 klasy

114 tej loterji, oraz są do sprzedania za nader niską cenę: **Fortepjan** palisandrowy o 7mju oktawach, z mocnym i przyjemnym głosem; nowy **Kapelusz** ładny damski, koloru jasnego, **Firanki** muślinowe w deseń do 3ch okien, **Okulary** złote i stalowe, **Bidet** czyli umywalnik jesionowy, **Lampa** do nafty z mlecznym szkłem. Rzeczy te można widzieć od god. 11 zrana do 6 wieczorem, przy ulicy Sto-Jańskiej, Nr 23 i 24, nowy 5, na 2 piętrze, w lokalu Nr 3. Jest także mieszkanie przy familji bezdzietnej, dla panny lub wdowy.
(3-3) —4417—

Dowody Zestawionych w Banku KOSZTOWNOŚCI,

Nr 28201 i 28215, przypadkowo zaginęły. Znalazca raczy oddać do Kantcra Banku Polskiego. **L. R.**

(3-3) —3601—

Do sprzedania za przystępną cenę,
MEBLE MAHONIOWE,
SWIEŻEGO FASONU t. j.

Garnitur rysem kryty składający się z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krzesel, Stołu przed kanapą, 2 Stoliczków do kart, 2 Szafy rozbiegane i Szafka do bielizny, 2 Lustra, większe i jedno mniejsze oraz; 1 Kozetka, 6 Napoleonek skórą amerykańską krytych, **Biurko**, **Komoda**, 2 Łóżka, toaleta duża, sześciąg skórą prawdziwą kryty, także kredens jesionowy na kolor orzechowy i stół rozsuwany, 2 **dywany** i **firanki do 3 okien i t. p.** Przy ulicy Złotej Nr (26 nowy), w parterowym domu od frontu, wchód przez podwórze u dzierżawcy domu. (3-3) —4368—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania **MEBLE** następujące: Szafa, Komoda, Biurko, Lustro, Toaleta, Zegar Regulator. Wiadomość pod Nrem 34 nowym przy ulicy Marszałkowskiej, u Stróża. (3-3) —4372—

Fortepian palisandrowy, o 7mju oktawach, nowej konstrukcji z fabryki Kralla i Sejdlera, bardzo mało używany, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Freta Nr 273, (nowy 15), od godziny 12 do 3ej po południu, stróż wskaze. (3-3) —4358—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **FORTEPIAN**, „Concertflügel,” za bardzo przystępną cenę oraz **walzy** używane, przy ulicy Mokotowskiej, drugi dom od placu Sgo Aleksandra, Nr 1674 Wiadomość u stróża. (3-3) —4362—

Do wdzierżawienia czasowo lub wieczyście od Sgo Jana r. b. **MEJN wodny**, o trzech gankach na dużej rzece, blisko kolei żelaznej i miast większych, przy nim 22 dziesiątni półtory włóki gruntu, łąk i pastwisk. — Wiadomość w księgarni J. J. Okońskiego, ulica Miodowa. (2-3) —4251—

Znaczny wybór Powozów fantazyjnych i podróżnych.



Poney-Chaise i Panier à Salade, Karetki większe i pojedyncze.

WELOCIPEDY

dziecinne, jako też dla dorosłych, dwu-kołowe i trzy-kołowe, oraz wynajęcie ich na miesiące, tygodnie, dnie i godziny.

Nauka jeżdżenia na nich udziela się codziennie od godziny 7ej wieczorem.

Ulica Erywańska, Nr 1066A,
w Fabryce Powozów

ROMANOWSKIEGO,

(dawniej Brühla).

(15-0) —2913—

ZE SKŁADU WIN, DELIKATESÓW I TOWARÓW KOLONJALNYCH F. SPRINGER

przy rogu ulic 5-to Krzyżkiej i Szkolnej pod Nr 1328.

Poleca się dobór WIN po następujących cenach:

Cena butelki:		Cena garnca:	
Wino Węgierskie z roku 1866 i starsze, od kop. 45 do rs. 12 kop. —	Od rs. 2 kop. — do rs. 6.		
„ Bordskie, czerwone i białe.....	37 1/2 „ 6 „ —	„ 2 „ — „ 5.	
„ Reńskie.....	65 „ 6 „ —	„ 3 „ — „ 6.	
„ Mosel.....	65 „ 2 „ 50	„ 3 „ — „ 5.	
„ Burgundzki, białe i czerwone.....	60 „ 3 „ 60		
„ Szampańskie..... od rs. 2	70 „ 3 „ 60		

Porter i Piwo Angielskie słodkie i gorzkie w okseftach i butelkach.

Araki, Romy i Cognac Londyńskie; **Likwory** francuzkie, **Pasztety** Sztrasburskie, **Owoce** w cukrze, **Konserwy** francuzkie. Sery w różnych gatunkach: **Buljen, Musztardy, Szparagi Champignons, Groszek** francuzki, **Trufle, Sardynki Oliwa** Prowancka, **Ocety** francuzkie, **Miody, Śliwowa, Śliczka** i t. p.

HERBATA w wyborowych gatunkach funt od rs. 1 kop. 20, do rs. 3

WINO Bordskie w okseftach 120, 150, 200 i 300.

Kupującym w większych partiach odstępuje się stosowny **rabat**.

UWAGA. Wszelkie Wina z handlu mego są etykietami z firmą moją opatrzone.

(6-11)

— 4155 —

F. SPRINGER.



Urzędnik, znający przepisy policyjne i język rurski, pragnie przyjąć obowiązki **Rządcy Domu**, za szczupłe pomieszkanie. Może dać zapewnienie hipoteczne, lub poręczenie wiarog dnych Obywateli. Wiadomość: Stare-Miasto, Nr 65 (nowy 10), w oficyinie na 1szem piętrze, drugie drzwi. (3-3) — 4318 —

poteczne, lub poręczenie wiarog dnych Obywateli. Wiadomość: Stare-Miasto, Nr 65 (nowy 10), w oficyinie na 1szem piętrze, drugie drzwi. (3-3) — 4318 —

Do Apteki T. Bełkowskiego,

Krakowskie-Przedmieście, Nr 396, wprost ulicy Hr. Berga, nadeszły **Wody mineralne** naturalne, tegorocznego czerpania. Tamże znajdują się wszystkie gatunki wód sztucznych, tak w butelkach jako i w syfonach. (3-3) — 4289 —

PANNA

w średnim wieku, dobrego prowadzenia, opatrzona stosownemi świadectwami, życzy sobie przyjąć obowiązek zarządu domem w Warszawie lub na prowincji. Taż osoba posiada **Skórę** łosiową nową do zbycia za mierną cenę. Wiadomość powziąć można u Rządcy domu pod Nr 1612 (nowy 8), przy ulicy Żórawiej. (3-3) — 4359 —

Potrzebny jest

UCZERNI,

dobrej konduity, w wieku lat 14, do Fabryki Cukrów Ancewskiego, ulica Królewska, Nr 1072. (2-3) — 4450 —

NOWY TRANSPORT

FILTRÓW

nadszedł do Składu wyrobów technicznych

KRAFT et KUMSZ,

(16-0) — 2929 —

ulica Miodowa, 490/1.



NIERUCHOMOŚĆ

położona w Warszawie przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 1259B (nowy 29) sprzedana zostanie przez publiczną licytację, w drodze subhastacji w Trybunale Cywilnym w Warszawie w wydziale 1, dnia 19 czerwca (1 lipca) 1870 r., o god. 10 z rana. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 49,334. Vadium rs. 3000. Zbiór objaśnień i warunków przejrzeć można w kancelarji Pisarza Wydziału i rzeczzonego Trybunału i u Andrzeja Brzezińskiego, obrońcy przy Senacie, w Warszawie przy ulicy Podwał, pod Nrem 497a (nowy 1) zamieszkałego. (3-3) — 4105 —

Do sprzedania

KOLONJA

zajmująca 45 dziesiątyn (3 włók) gruntu ornego i 15 dziesiątyn (1 włókę) Łąk, wraz z Inwentarzem żywym i martwym, w bardzo ładnem położeniu, z Ogrodem owocowym, oddalona od Warszawy 21 wiorst (3 mile), albo od stacji K. Z. Petersburskiej Tłuszcz 5 wiorst; szacunek niekoniecznie całkowity wymagalny. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, pomiędzy 10-tą a 4-tą, pod Nr 26 nowym, mieszkania Nr 18. (3-3) — 4104 —

DOBRY INTERES!

Skład Węgla i Drzewa, w bliskości Nowego Świata, jest do odstąpienia zaraz lub od 1-go lipca. Wiadomość pod Nrem 1271 (7) Nowy-Świat. (3-3) — 4391 — **J. Kiełpiński.**

W dobrach Zaborów lit. A, w powiecie Warszawskim położonych, zarządzał od kilku lat pan Jan Więckowski, w d. zaś 22 stycznia b. r. żądał listownie uwolnienia od tego obowiązku; przeto podaje się do wiadomości ogólnej, iż którokolwiek by miał jaki interes od tych dóbr, aby nie udawał się do pana Więckowskiego, lecz do nowo urządzonej Administracji, w przeciwnym bowiem razie, sam sobie winę przypisze, jeżeli umowa zawarta nie będzie miała żadnego waloru. (3-3) — 4319 —

Jest do wydzierżawienia od 1-go lipca r. b.

MLEKO,

na garnce, od 60 krów, w dobrach Kopytów, przy samej szosie, pod miastem Błonie położonych, 21 wiorst (3 mile) od Warszawy odległych. Kaucja jest wymaganą rs. 300.— O bliższych warunkach wiadomość powziąć można na miejscu w Kopytowie. (3-3) — 4374 —



Są do sprzedania:

Lóżka dwa jesionowe, używane, **Blurko** jesionowe i także **Stółki** dwa do kart, **Stół** jesionowy z Klapami i **Stół** kuchenny duży. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, Nr 7, w oficyinie mieszkania Nr 24. (3-3) — 4367 —

Magazyn nasz znajduje się przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Dobrycza, Nr 455/93, obok statuy Zygmunta.

TAJEMNICE WARSZAWY

Magazyn nasz znajduje się przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Dobrycza, Nr 455/93, oraz statuy Zygmunta.

WIELU SĄ ZNANE, A JEDNAKŻE SĄ TACY, CO NIE WIEDZĄ, ŻE

W SKŁADZIE PŁOTNA

ALBERTA KOHNA,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Dobrycza, Nr 455/93, obok statuy Zygmunta.

można dostać:

rs. kop.		
Za	10	— jedną sztukę Szląskiego płótna na 12 koszul;
"	11	50 jedną sztukę Brukselskiego płótna na 12 koszul;
"	18	— jedną sztukę Hollenderskiej weby na 14 koszul;
"	—	50 pół tuzina chustek do nosa;
"	—	80 pół tuzina chustek do nosa z Hollenderskiego płótna;
"	2	— pół tuzina francuzkich chustek batystowych;
"	—	60 jedną kolorową serwetę do kawy;
"	1	5 jedną kolorową serwetę do kawy, szląskiego i hollenderskiego wyrobu;
"	1	— jedną białą serwetę stołową (damast);
"	1	20 pół tuzina serwet stołowych;
"	—	60 pół tuzina serwet desserowych;
"	—	10 jeden łokieć szertingu;
"	—	32 jeden łokieć płótna prześcieradłowego na poszewki bez szwu;
"	—	22 jeden łokieć płótna hollenderskiego, w resztkach, od 3 do 16 łokci;
"	3	50 jedną ciężką koldrę pikową;
"	2	25 pół tuzina angielskich damskich pończoch;
"	1	30 pół tuzina angielskich męzkich skarpetek;
"	1	10 Kalesony płócienne lub z angielskiej skóry;
"	1	30 jedną męzką dzienną koszulę z płóciennym gorsem;
"	1	50 jedną cienką damską koszulę płócienną;
"	1	5 jeden kaftanik damski;
"	1	5 jedną parę damskich kalesonów;
"	—	15 jeden łokieć angielskiej skóry, nadającej się szczególnie do spodniej bielizny męskiej;

Prócz tego znajdują się w naszym Składzie: francuzkie chustki i Longshawls, Ljońskie chustki wełniane w najnowszych fasonach, Beduiny, Kołnierzyki męskie, kolorowe chustki batystowe, oraz rozmaite inne gatunki.

Przy większych zakupach odstepuje się jeszcze znaczny rabat.

Magazyn nasz znajduje się przy ulicy Krakow.-Przed., w domu Dobrycza, Nr 455/93, obok statuy Zygmunta i otwarty codziennie od godz. 8 z rana do 9 wieczorem, z wyjątkiem Niedziel i dni Świątecznych podczas Nabożeństwa.

DONIESIENIE

O WODACH MINERALNYCH SOLECKICH.

Administracja Zakładu Zdrojowego w Solcu, po objęciu zarządu zajęła się urządzeniem Zakładu tak, aby co tylko służyć może do ułatwienia kuracji, potrzeby, dogodności i przyjemności przybyłym gościom, urządzeniem było.

Poprawiono i ulepszone domy tak mieszkalne jak łaźienki, urządzone specjalne środki lecznicze jako to: kąpiele mineralne, parowe, spadowe, nasiadowe i natryskowe, urządzone wyparowywanie łągu z wody mineralnej i kąpiele szlamowe, przy powiększeniu zarazem ilości wanien. Nadto Apteka miejscowa zaopatrzoną została w świeże lekarstwa i zagraniczne wody mineralne więcej używane. Zaprowadzono restaurację, której zadaniem dawać pożywienie świeże, smaczne i zdrowe, przy umiarkowanych cenach; miejscowa jatka i piekarnia, tudzież dwa sklepy tak z artykułami żywności jak z towarami korzennymi, łokciowymi i galanteryjnymi, zaopatrywać będą publiczność we wszelkie potrzebne przedmioty.

Powiększono ilość służby, zaopatrzone część łóżek w mizerace i sprawiono pościel na kilkanaście łóżek, aby uwolnić przybywających gości od uciążliwego wożenia większych pakunków.

Odnowiono salę balową i teatralną, w której to ostatniej przez miesiąc Lipiec, dawać będzie przedstawienia Towarzystwo Dramatyczne Krakowskie.

W miejscowej sali balowej, urządzone będą dwa razy w tygodniu zebrania, tudzież danem będzie kilka bałów na korzyść miejscowego szpitala.

Nadto by ułatwić komunikację ze Solcem, postarano się o urządzenie stałego biegu wygodnych omnibusów między Solcem a miastem Kielce, które kursować będą dwa razy tygodniowo, przez czas od dnia 15 Czerwca do dnia 25 Sierpnia. O terminach wyjazdu i przybycia bliższe wiadomości doniesie późniejsze ogłoszenie.

Zakład otwartym został dnia 24 Maja. Wszelkie korespondencje adresować należy do Zarządu Zdrojowego w Solcu przez Kielce Stopnicę.

Właściciel Zakładu
Godeffroy,

Lekarz Zdrojowy
Dr J. Wyrzykowski.

Lekarz ordynujący w Szpitalu Ewangelickim w Warszawie.

(3-3)

- 4145 -



Potrzebny jest zaraz **RZĄDCA**, do mającej posiadłości na ulicy Pańskiej Nr 1190 c, tam gdzie bawarja, z odpowiednią kancją lub gwarancją, za całe wynagrodzenie mieszkanie z jednego pokoju i kuchni składające się. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 36 nowy, mieszkania 14, w oficynie na lewo, w podwórzu, drzwi na 1-m piętrze. (1-1) -4488-



M A M K A

młoda, ze świeżym p karmem, poszukuje obowiązku. Wiadomość przy ulicy Nowo Karmelickiej i rogu Nowolipek, Nr 2381, u Akuszarki. (1-3) -4475-



Kapitały: 21,000 i 5,400 rs., wyłącznie na 1-0 numeru hipotek domów, są do plokowania na mły procent, oraz kapitał od 6,000 do 8,000 rs. również jest do wypożyczenia na Dobra hipotekę w Warszawie mającej. Wiadomość pod Nrem 2402 A, ulica Nowolipki, na 1-m piętrze od frontu, w południe od 1 do 3 i wieczorem od godz. 7ej. (1-1) -4416-



W mieście Chęciny, 2 mile od Kielc, jest do sprzedania zaraz, za rs. 1,500 **DOM MUROWANY**, pod Nrem 168, przy ulicy Kieleckiej, obejmujący 7 Pokoi, sien, przedpokój i kuchnię; a spodem suteryny i piwnice, wraz z ogrodem owocowym korzystnym, obszerności jedna dziesiątina (2 morg) przestrzni; jest Stajnia, Studnia i Sadzawka. - Bliższa wiadomość tu u gospodarza domu Nr 2988 B, ulica Czerniakowska, u którego jest do sprzedania summa hipoteczna **rs 1,210**, z prawem do spadku beneficjalnego. W Kielcach zaś w handlu p. Szwarz, lub też na miejscu w Chęcinach. (1-3) -4459

Rury Asfaltowe,

wytrzymujące 18 atmosfer ciśnienia, o połowę tańsze od rur żelaznych:

2 cale śred. rs.	- k. 32 1/2	8 cali śred. rs.	1 k. 60
3 " " "	- " 52 1/2	9 " " "	" 1 k. 90
4 " " "	- " 72 1/2	10 " " "	" 2 k. 15
5 " " "	- " 86	11 " " "	" 2 k. 50
6 " " "	- " 1 " 8	12 " " "	" 2 k. 85
7 " " "	- " 1 " 35	Za stopę bież. miary ang.	

Każda rura ma długości 7 stóp angielskich i opatrzona jest żelaznymi szajbami, czyli flanszami.

KRAFT et KUKSZ.
(5-0) -1685- Ulica Miodowa, Nr 49011.



Szafy magazynowe
od damskich stroj, są do sprzedania zaraz i 4 y krzesel, 2-a stoliki, lustro, lampa. Ulica Freta, Nr 248 (nowy 2), wiadomość u Struza. (1-3) -4473-

Dwa Folwarki

wieczysto czynszowe pod Łowiczem, jeden dziesiątyn 105 (wiók 7), drugi dziesiątyn 75 (wiók 5) do sprzedania **zaraz**, na dogodnych warunkach, korespondencja zbyteczna. Życzący kupić raczy przybyć na miejsce, które p. Michał Wexstein w Łowiczu wskaże, a niezawadnie kupi. (3-3) -4380-

KRÓW DOJNYCH

i
Koni fornalskich.
Mający chęć sprzedania, zechce listownieawiadomić do St. Schmidt w Korytnicy, przez stację Łochów pod Węgrowem (5-6) -4221-

Sprzedaż Wapna, Węgla, Drzewa i Wełny

Dom Handlowy pod firmą J. MINDE et Comp.,

egzystujący przy Alei Jerozolimskiej, prd Nr 43 nowym.

Otrzymywać będzie codziennie wapno z kopalni Rędziny z Helenowa, które było uznane przez rozbiór chemiczny jako najlepsze, z kopalni u nas znanych i takowe sprzedaje po cenach:

Całemi wag nami korzec po kop. 40, wagi funt 250, do kupującego należy opłata frachtu.

Biorącym zaś na korce w mniejszej ilości korzec po kop. 82½ z odstawą.

Co zaś do węgla czuje się w obowiązku objaśnić Sz. Publiczność, że sprzedaje nie po cenie niższej, lecz zareczam, że węgiel nie jest mierzany droższy z tańszym, i że przy odstawie kupujący nie znajdzie próżnych miejsc w śródku, za który ceny następujące:

Najtanszy zwany Karolina Szlązki, czysty, po 90 kop. korzec.

Przemza zagraniczny niemieszany, po kop. 80.

Kostkowy z najlepszych gatunków po kop. 75, wszystko z odstawą, nie tak jak inni głoszą, dolicza się odstawą.

Drzewo Sosnowe w szczapach sążen rs. 9 z odstawą, może być sprzedane pół sążnia i ćwierć sążnia.—Twarde sążen rs. 11, za rąbanie w razie życzenia dolicza się rubel i kop. 20 od sążnia.

Po niższej zaś cenie, jeżeli publiczność koniecznie chce takowej, dom powyższy sprzedać może węgla korzec nawet po kop. 60, lecz takowe sprowadzać będzie tylko na żądanie, i za dobrotę takowych nie ręczy. — Nadto powyższy Dom Handlowy, przyjmuje w komis wełnę do sprzedania i w razie potrzeby może udzielić dającemu w komis zaliczenie, z tym jednakże warunkiem, jeżeli wełna do Śkładów Bankowych będzie dostawiana.
Prokurent powyższego domu

STEFAN CZARNECKI.

(2-6) — 4447 —



Urzędnik spadły z etatu, obznajmiony z Sądownictwem i Administracją, poszukuje miejsca na

RZĄDZCĘ,

do jakiego znaczniejszego Domu. Osoby interessowane raczą się zgłosić do Zakładu informacyjno-nauczycielskiego, K. Szwarcer, Krak. Przedm. Nr 15, pałac hr. St. Potockiego. Tamże znajduje się **Osoba** zacna, matka dzieciom, obznajmiona z podróżą do wszystkich wód kuracyjnych, tak w kraju jak za granicą, która chętnie wyjechałaby z Panienkami potrzebującymi kuracji do wód mineralnych, zapewniając, że troskliwej opiece tej osoby rodzice mogliby powierzyć swoje córeczki. Osoba ta przyjęłaby również na siebie obowiązek towarzyszenia słabej osobie, wyjeżdżającej zagranicę.
(2-3) — 4410 —

W PETERSBURGU

KOENIGSBERGER et Comp.

w Warszawie przy ulicy Wierzbowej Nr 638 obok Hotelu Angielskiego.

Polecają Sz. Publiczności składy swoje Oryg. Ameryk. Patent. Maszyn do szycia, **Button Hole** obszywające dziurki **Howego Taylora** oraz wszystkich najlepszych i najpraktyczniejszych systemów.
(19-0) — 2376 —



W WARSZAWIE.

Poszukuje się

MAJSTER

do wyrobu

Serów Szwajcarskich lub Limburgskich.

Adres do St. Schmidt w Korytnicy, przez stację Łochów, pod Węgrowem.
(5-6) — 4220 —

PRAWDZIWA WODA

wynalazku

Pana Lessueur w Paryżu.

EAU ALLEMANDE.

Jest niezawodnym środkiem na spędzenie **piegów i liszaj**, zapobiega **zmarszczkom** i przywraca skórze **przezroczystość i delikatność młodzieńczą**. Wszystkie te zalety rozpowszechniły jej użycie, tak w Paryżu jak na Wschodzie, w Rumunji szczególnie.

Skład główny w Paryżu u Pana Gastellier, fabrykanta perfum, 47, rue de la Chaussée d'Antin; w Warszawie w handlu perfum Panu Pohoreckiego.

(38-48)

— 6,028 — (10,230)

Szanownej Publiczności wyjeżdżającej za granicę poleca się

MAISON DE BLANC

à Berlin.

Specialité de **Trousseaux et de Layettes** **Chemises** sur mesure. Deux coupeurs de Paris.

Benjamin & Starkmann.

40. 41 Rue Française.

(5-6)

— 4092 —

KORZYSTNY INTERES

Z powodu wyjazdu jest zaraz lub od Sgo Jana r. b. do sprzedania **Fabryka Octu**, w najnowszy sposób urządzona, mająca powodzenie i renomę, za cenę bardzo umiarkowaną. Blższą wiadomość powiżać można codziennie przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 5 nowy.

(3-3)

— 4350 —

Dwa duże Pokoje,

o czterech oknach, tapetowane, na 2 gziem piętrze, w okolicach Teatru i Ogrodu Saskiego, są do wynajęcia na letnie miesiące. Może być dodana i Kuchnia. Wiadomość pod Nrem 476D, Nowo-Senatorska, Nr 7 stacji.

(3-3)

— 4321 —



Są do wynajęcia od Sgo Jana

Od frontu:

Jeden pokój, na parterze,
4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia na 3-em piętrze.

W ofleynach:

4 Lokale, z których każdy się składa z 2 Pokojów, Przedpokojem i Kuchnią; na parterze ina 3-iem piętrze.

Głaz na wszystkich schodach.
Wiadomość przy ulicy Ziołej pod Nr 1440A (nowy 10), u Właściciela. (2-3) — 4404

DO WYNAJĘCIA

od 1-go Lipca 1870 r. przy ul. Nowy-Świat Nr 1261 (3):

1) KUŹNIA KOWALSKA z reperacją i budową powozów połączona, wraz z Mieszkaniami z 4 ch Pokoi dwóch piwnic i innych dogodności składającym się, od lat 12-tu i dotąd ciągle egzystująca, mogąca być powiększona lub zmniejszona, na tenże sam proceder lub inny. 2) SKLEP, w którym obecnie mieści się Zakład rękawicznicy, wraz z mieszkaniem. 3) CZTERY POKOJE na dole w oficynie, z wszelkimi dogodnościami. 4) TRZY POKOJE na 1-m piętrze — i inne mniejsze mieszkania. 5) DWIE STAJNIE i tyłez Wozowni. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

(2-3) — 4431 —

Pod Nrem 2485a ulicą Nowolipki, niedochodząc Smoczej, od S-go Jana są do najęcia:

LOKALE.

1) Sklep ze stacją, drwalnią i piwnicą, od lat kilku egzystujący, rocznie rs. 105. 2) Na 1 piętrze: Dwa pokoje, z balkonem, Sala, Kuchnia, z dwoma wchodami i t. p. za rs. 200 rocznie. 3) Na 2 piętrze: Pokój duży jeden, Sala i Kuchnia, i t. d. rocznie rs. 150. Na dole: 2 Pokoje duże, Kuchnia angielska, i t. p., rs. 120 rocznie; Na 3 piętrze: Stancje pojedyncze od rs. 7 do 12 kwartalnie. Wiadomość u gospodarza. (2-3) — 4436 —

Jest do wynajęcia od Sgo Jana

Lokal na 2-gziem piętrze,

na Zielonym Placu, w domu pod Nr 1 (nowym), składający się z salonu, 7 pokoi, przedpokojem, kuchni i wszelkich innych dogodności. Wiadomość tamże, pod Nr 5 mieszkania. (3-3) — 4348 —

Przy ulicy Widok pod Nr 6 nowym jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b.

LOKAL

na 1em piętrze od frontu, 5 Pokoi z Salonem o 3 oknach z Balkonem, Przedpokój, Kuchnia angielska, ganek oszkłony i Piwnica, a góra i Pralnia wspólne, w mieszkaniu dwa wchody, Przedpokój i Jadalny pokój oświetlają się gazem a równie i główne schody. Cena rocznie 450 rs.

(2-3) — 4409 —

Z Czerniakowa.

Pokój duży z ładnym widokiem, umebłowany, na 1-em piętrze obok kościoła, z usługą, lub bez, ze stołem, lub bez, jest do wynajęcia; wiadomość w miejscu.

(1-1) — 4482 —

Przy ulicy Siennej, pod Nrem 11, w pięknym domu, niedaleko ulicy Marszałkowskiej, są do wynajęcia ładne i bardzo wygodne

MIESZKANIA,

z wszelkimi dogodnościami: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, kredens, spiżarnia, ogród owocowy i kwiatowy i t. d., za rs. 350 rocznie; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i t. d., rs. 200; 2 pokoje, przedpokój, kuchnia i t. d. rs. 165. Zgłosić się do Rządcy domu. (3-3) — 4376 —

Na Saskiej Kępie

w Bufecie na nowo wykwintnie urządzonym
Pod Pawiem

w kolonji Nr 3, licząc od mostku z Pragi, przy muzyce salonowej, -przedawane będą **Nowalje: Raki, Szparagi, Kureczeta, Śmietana, Mleko**, prosto od krów, kwaśne i słodkie **Wszelkie Napoje**, wszystko po cenach umiarkowanych, a w ogrodzie urządzone zostały różne letnie **zabawy**.

(2-3)

— 4411 —

Przy ulicy Królewskiej, pod Nr 39 nowym, jest do najęcia od 1-go Lipca r. b. ładne

Mieszkanie

składające się z czterech pokoi, przedpokojem, kuchni oddzielnej góry i dwóch spiżarek, suche i ciepłe, za rs. 375 rocznie. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

(1-1)

— 4463 —

Jest do wynajęcia w każdym czasie:

Letnie Mieszkanie,

składające się z dwóch Pokoi, jeden o 2-ch oknach, a drugi o jednym, z Kuchnią lub też bez niej, umebłowane lub nie, z ogrodem, wyjąwszy tylko do spaceru. Cena miesięczna rs. 10. Pod Nrem 2394 (nowy 39), Ulica Nowolipki.

(1-1)

— 4460 —

Jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. pod Nrem 1293 (26 nowy), przy ulicy Nowy-Świat:

Sklep obszerny widny

z Alkową i pasażem, przydatny na Sklep korzenny, bławatny, dystrybucje cukierne, lub tym podobny proceder, oraz z mieszkaniem składającym się z dużego Pokoju, obszernego Przedpokojem, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, za **rs. 460** rocznie.

(1-3)

— 4465 —



Znalezione!

ZNALEZIONE

PIENIĄDZE

w Papierach Publicznych,

prawy Właściciel może odebrać u Beauquerela,

Dzierżawcy Hotelu Anielskiego. (2-3) — 4469 —



Zgubiono!

W Sobotę, dnia 4 Czerwca, zgubioną została **Portmonetka** mała skórzana, zawierająca w sobie 12 rs. papierowemi pieniądzmi, t. j. jeden 5 rublowy, jeden 3 rublowy i 4 ruble pojedyncze. Bilet Loterji klasycznej do 5-ej kl. za Nrem 19,966 i dwa kwity, jeden na rs. 22, drugi na rs. 7, oraz inne kartki. Poszkodowany uprasza szanownego znalazcę o zwrót tego wszystkiego, do domu Oranowskiego Nr 388 na Krak. Przedm., do woznego w kioskisji prawodawczej, Macieja Tropnowskiego, za wynagrodzeniem jakiego żądać będzie. (1-1) — 4487 —